
МБУ ДО «Исилькульская детская школа искусств» 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» мая 2020 г.    г. Исилькуль     № 20 

 

 

«Об изменении сроков проведения приема на 2020-2021 учебный год по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим общеобразовательным программам в 

области искусств» 

 

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) на 

территории Омской области, руководствуясь   утвержденным приказом Министерства культуры 

России от 14.08.2013 № 1145 «О порядке приема на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств», рекомендациями Министерства культуры 

РФ от 19.11.2013г. «По организации  образовательной и методической деятельности при 

реализации общеразвивающих программ в области искусства», Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» на основании приказа Управления культуры Администрации ИМР от 08.05.2020г. № 51 

«Об изменении сроков проведения приема в целях обеспечения качественного приема на 

дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств и 

дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области искусств», 
 

Приказываю: 

 

1. Организовать прием на обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 

программам в области искусств на 2020 - 2021 учебный год в следующие сроки: 

с 3 по 18 августа 2020 года - прием заявлений; 

27 августа 2020 года - проведение индивидуального отбора поступающих; 

28 августа 2020 года - зачисление; 

с 1 сентября 2020 года - начало учебного года; 

с 15 по 30 сентября 2020 года - проведение дополнительного приема. 

 

2. Организовать прием на обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным 

программам в области искусств на 2020 - 2021 учебный год с 3 августа 2020 года; 

 

3. Назначить ответственного по работе с документами приёмной комиссии: личный прием 

родителей (законных представителей), прием заявлений на вступительные экзамены и 

делопроизводство, секретаря И.В. Рогозину. 

 

4. Обеспечить информирование поступающих об особенностях приема на 2020 - 2021 учебный 

год в срок до 20 мая 2020 года. 

 

 

 

 

          Директор МБУ ДО «ИДШИ»: ______________ Е.В. Шалимова 

 

                             С приказом ознакомлена: ______________ И.В. Рогозина 

 


